UNIVERSIDADE FEDERAL DE PELOTAS
INSTITUTO DE FILOSOFIA, SOCIOLOGIA E POLÍTICA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA

RESULTADO FINAL – EDITAL Nº 199/2025
(PDSE/CAPES – SELEÇÃO INTERNA PPGFIL/UFPEL)

Por meio desta, o Comitê de Avaliação das candidaturas ao Edital Interno PDSE CAPES
199/2025, do Programa de Pós-graduação em Filosofia, torna público o resultado final do
processo seletivo, após período recursal:

           1. Matheus Monteiro Redig de Oliveira
          2. Arlindo Américo Tavares Martins Júnior (suplente)

Comitê de Avaliação
Keberson Bresolin (presidente)
Manoel Vasconcellos
Juliano Santos do Carmo